
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA della Procedura Negoziata, sotto soglia

comunitaria, per "LA FORNITURA DI ARREDI TECNICO-SANITARI PER LE UNITA'
OPERATIVE ED I SERVIZI DEI PRESIDI OSPEDALIERI DELL7 ARNAS GARIBALDI esperita
attraverso l'utilizzo del Mercato Elettronico della P.A. (MEPA) - Gestito da CONSIP S.p.A.
- attraverso la predisposizione della Richiesta d'Offerta (RdO), registrata al n. 1329244
del 1309/Z016.

SETTORE : Provveditorato ed Economato

Bilancio 2017
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto: . ";
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li,

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

11 Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Provveditorato ed Economato
II Responsabile dell'istruttoria
Dott.ssa Maria Claudia Asaro

Il Responsabile del Procedimento
II Dirigente Responsabile F.F. Settore Provveditorato

ed Economato A

Seduta del giorno 05 F£B 2017

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14
aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



PREMESSO CHE:

CON Verbale di Deliberazione del Direttore Generale n. 622 del 09/08/2016, Allegato A, I
mministrazione di questa ARNAS Garibaldi, ha disposto, ai sensi dell' art. 36 del Divo. 50/2016,
Adizione di una procedura negoziata di gara, sotto soglia comunitaria, per la fornitura di arredi tecnici-
nitari, ai fini dell'espletamento delle attività sanitarie delle Unità Operative e dei Servizi dei Presidi

Ospedalieri Garibaldi Centro e Nesima, esperita attraverso il ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica
mministrazione (MEPA), gestito da CONSIP S.p.A., a seguito della Richiesta d' offerta (RDO) registrata

al numero 1329244 del 13/39/2016 , da aggiudicare, ai sensi dell'art. 95 e. 4 lett. e. del D.Lgs 50/2016, in
favore della Ditta che avesse praticato il minor prezzo, tra quelli posti a base d'asta, dei singoli articoli
ricompresi nel lotto, considerato unico ed indivisibile;

ATTESO che veniva previsto che questa ARNAS Garibaldi poteva procedere all'aggiudicazione, anche in
presenza di una sola offerta valida, ovvero non si sarebbe proceduto ad alcuna aggiudicazione qualora
nessuna offerta risultasse conveniente o idonea in relazione ali' oggetto dei contratti;

RITENUTO di precisare che la presente procedura di gara dovrà prevedere una fornitura per
somministrazione, legata ali' effettivo fabbisogno che potrà rendersi necessario in corso di vigenza
contrattuale, sino alla concorrenza massima del valore indicato all'art. 35, comma 1, lett. e del D.Lgs
0/2016 pari ad €. 209.000,00 + IVA;

in conformità del disposto di cui all'art. 3 della Legge 136/2010, come modificato dalla Legge n.
010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo Gara (CIG) attribuito al

ente affidamento, dall' Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.), è risultato essere il seguente:
DICE CIG: 6788003547;

RITENUTO di precisare che la durata contrattuale del presente appalto è stata fissata in mesi 36
(Trentasei), decorrenti dalla data di adozione del provvedimento di aggiudicazione definitiva della
presente procedura negoziata di gara;

CHE in data 13/09/2016, si è provveduto a formalizzare la Richiesta d'offerta (RdO) n. 1329244, dal titolo
"Fornitura, in somministrazione, di Arredi Tecnico-San ita ri per le Unità Operative e Servizi dei Presidi
Ospedalieri Garibaldi Centro e Nesima";

RILEVATO che entro il termine ultimo di presentazione offerte, lì/10/2016, sono pervenute le offerte
delle seguenti Ditte:
GRASSO FORNITURE Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, Lotto 10/10/2016

art. 45, comma 2, lett. a) 1 20:41:02
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, Lotto 11/10/2016
art. 45, comma 2, lett. a) 1 10:21:32
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, Lotto 11/10/2016

45, comma 2, lett. a) 1 00:58:09

SRL (CT)

{ ÎVEM SRL (CT)

tóRAMEDS.R.L.(CT)
1 '̂

4* acquisita la documentazione di gara, questa Amministrazione, preliminarmente, ha proceduto con la
erifiea della conformità, di tipo amministrativo, della documentazione richiesta ai partecipanti alla

presente RDO, pervenendo al seguente risultato:
•A- Quanto alla Ditta Grasso Forniture srl (CT): veniva attestata ed approvata, sul sito del Mercato

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), tutta la documentazione amministrativa
presentata dalla Ditta, in quanto risultata regolare e conforme alle disposizioni contenute nella
Lettera Invito prot. n. 5/3935/ASA del 13/09/2016;



Quanto alla Ditta Rivem srl (CT): veniva attestata ed approvata, sul sito del Mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione (MERA), tutta la documentazione amministrativa presentata dalla
Ditta, in quanto risultata regolare e conforme alle disposizioni contenute nella Lettera Invito prot.
n. S/3935/ASA del 13/09/2016;
Quanto alla Ditta Ultramed srl (CT): Dall'esame della documentazione amministrativa
presentata si evinceva la mancanza della documentazione comprovante l'avvenuto pagamento
dell'importo di €. 20.00 (Euro Venti), dovuto a titolo di pagamento della contribuzione ai sensi
dell'art. 1, comma 67 legge 23/12/2005 e giusta deliberazione del 15 Febbraio 2010 dell'Autorità
per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, da presentarsi, a pena dì
esclusione, per la qualcosa, nel Sistema del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione

CHE, conscguentemente, esaminata la documentazione amministrativa e attestata la CONFORMITÀ' delle
Ditte Grasso Forniture srl (CT) e Rivem Sri (CT), con nota prot. n. 564 del 08/11/2016 venivano individuati i
componenti della Commissione deputata alla valutazione tecnica della documentazione della presente
procedura di gara;

VISTO il Verbale di Conformità Tecnica, redatto in data 13/01/2017, Allegato B, con il quale per le
motivazioni ivi espressamente dettagliate, la Commissione Tecnica ha espresso, all'unanimità, il proprio
giudizio di conformità tecnica di tutti i prodotti offerti dalla Ditta RIVEM srl (CT), dichiarando, viceversa,
NON CONFORMI i prodotti offerti dalla Ditta Grasso Forniture srl;

e:-?;

CHE, conseguentemente, si è proceduto con l'apertura dell' offerta economica dell' unica Ditta dichiarata
CONFORME, la Ditta RIVEM srl (CT), pervenendo al seguente risultato:

Offerente

Concorrente Valore complessiv

RIVEM SRL 57315,00 Euro

GRASSO FORNITURE SRL

ULTRAMED S.R.L

Miglior offerta:

Offerta esclusa

Offerta esclusa

57315,00 Euro

'V\, pertanto di poter prendere atto della graduatoria finale, come riportata di seguito, e

dichiarare, quale aggiudicataria della presente procedura di gara, la Ditta RIVEM srl - con Sede Legale in
Via F.lli Bandiera n. 72 - 95030 Gravina di Catania (CT), risultata aver offerto, per la partecipazione alla
RDO N. 1329244, il seguente prezzo di offerta, pari ad €. 57.315,00, IVA esclusa, quindi un importo di
€. 69.924,30, IVA compresa;

, RITENUTO di dover imputare i relativi importi, IVA esclusa, presumibilmente necessari a far fronte
• all'onere economico derivante dal presente atto, utilizzando l'autorizzazione di spesa n. 121 - sub. 2 -
'Conto Economico n. 01002000400 "Attrezzature Sanitarie e Strumentario Chirurgico" del Budget anno

2017.

RITENUTO di dover dare al presente atto immediata esecuzione, stante la necessità e l'urgenza di dover
garantire l'indispensabile approvvigionamento dei prodotti contenuti nella presente procedura di gara,
ritenuti indispensabile per lo svolgimento delle attività sanitarie di questa ARNAS Garibaldi;



SENTITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo ;

DELIBERA

R I motivi in premessa citati, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

«ESPORRE, in favore della Ditta RIVEM SRI - con Sede Legale in Via F.lli Bandiera n. 72 - 95030 Gravina di
"s^v/tatania (CT), l'aggiudicazione definitiva della procedura negoziata, sotto soglia comunitaria, per la

fornitura di arredi tecnici- sanitari, ai fini dell'espletamento delle attività sanitarie delle Unità Operative e
dei Servizi dei Presidi Ospedalieri Garibaldi Centro e Nesima, esperita attraverso l'utilizza del Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), gestito dalla CONSIP S.p.A., a seguito della Richiesta
d' offerta (RDO) registrata al numero 1329244 del 13/09/2016, stimando un prezzo di offerta, rispetto
alla base d'asta di €. 65.587,00 + IVA, di €. €. 57.315,00, IVA esclusa, quindi un importo di €.
69.924.30, IVA compresa.

PRENDERE ATTO che la presente procedura di gara dovrà prevedere una fornitura per somministrazione,
legata ali' effettivo fabbisogno che potrà rendersi necessario in corso di vigenza contrattuale, sino alla
concorrenza massima del valore indicato all'art. 35, comma 1, lett. e del D.Lgs 50/2016 pari ad €.
209.000,00 + IVA.

IMPUTARE i relativi importi, IVA esclusa, presumibilmente necessari a far fronte all'onere economico
:^VXjerivante da presente atto, utilizzando l'autorizzazione di spesa n. 121 - sub. 2 - Conto Economico n.

^\002000400 "Attrezzature Sanitarie e Strumentario Chirurgico" del Budget anno 2017.

al presente atto immediata esecuzione, stante la necessità e l'urgenza di dover garantire
^/^dispensabile approvvigionamento dei prodotti contenuti nella presente procedura di gara, ritenuti

^Vyfndispensabile per lo svolgimento delle attività sanitarie di questa ARNAS Garibaldi.

Il Direttore Sanitario II Direttore Amministrativo

(Dott.ssa ArirJa^RitaJM t̂taJrapo) (Dott.Giovanni Annjnp)
i/^4^-ax-'

enerale

Santonocito)

II segretario

(Sig. Salvatore Ledda)


